formem, & ad Formas Indifferentem introduxerunt (ut *Plato* & *Aristoteles*) multò etià propius & propensius, ad *Parabolæ* figuram accesserunt. Posuerunt enim *Materiam* tanquam *publicam Meretricem*, *Formas* verò tanquam *Procos*: Adeò ut omnes de *Rerum Principiis* Opiniones huc redeant, & ad illam distributionem reducantur, ut *Mundus* sit, vel à *Mercurio*; vel à *Penelope* & *Proci* omnibus. Tertia autem *Generatio Panis*, ejusmodi est, ut videantur *Græci* aliquid de *Hebræis* *Mysteriis*, vel per *Ægyptios* *Internuncios*, vel utcunque, inaudivisse. Pertinet enim ad *Statum Mundi*, non in meris *Natalibus* suis, sed post *Lapsum Adami*, *Morti* & *Corruptioni* expositum, & obnoxium factum. Ille enim *Status*, *Dei*, & *Peccati* (sive *Contumeliæ*) *Proles* fuit, ac manet. Fuit enim *Peccatum Adami* ex genere *Contumeliæ*, cum *Deo similis fieri vellet*. Itaque triplex ista *Narratio de Generatione Panis*, etià vera videri possit, si ritè & *Rebus* & *Temporibus* distinguatur. Nam iste *Pan* (qualem eum nunc intuemur & complectimur) ex *Verbo Divino*, mediante confusâ *Materia* (quæ tamen ipsa *Dei* *Opus* erat) & subintrante *Prævaricatione*, & per eam *Corruptio*, *Ortum* habet.

Naturæ rerum, *Fata rerum* sorores verè perhibentur, & ponuntur. *Fata* enim vocantur, *Ortus* rerum, & *Durations*, & *Interitus*; atque *Depressiones* etià, & *Eminentia*, & *Labores*, & *Felicitates*, denique *Conditiones* quæcunque *Individui*: quæ tamen nisi in *Individuo nobili* (utpote *Homine*, aut *Urbe*, aut *Gente*) ferè non agnoscuntur. Atqui ad istas *Conditiones* tam varias, deducit *Individua* illa singula *Pan*, *Rerum* scilicet *Naturæ*; ut tanquam eadem sit res (quatenus ad *Individua*) *Catena Naturæ*, & *Filum Parcarum*. Ad hæc insuper finxerunt *Antiqui*, *Panem* semper sub *Dio* morari, sed *Parcas* sub *Specu* ingenti *subterraneo* habitare, atque inde maximâ *pernicitate* ad *Homines* subito *advolare*: quia *Naturæ*, atque *Universi* facies, *spectabilis* est & *aperta*; at *Fata* *individuum* *occulta*, & *rapida*. Quod si *Fatum* accipiatur largius, ut omnem *propris* *eventum*, non *illustriores* tantum denotet, tamen utique & eo sensu optimè convenit cum *universitate* *Rerum*; cum ex *ordine Naturæ*, nil tam *exiguum* sit, quod *sine causa* fiat; & rursus nil tam *magnum*, ut non *aliunde* pendeat; adeò ut *Fabrica* ipsa *Naturæ*, suo *fini* & *gremio*, omnem *eventum* & *minimum* & *maximum* complectatur; & suo *tempore* certâ *Lege* *prodat*. Itaque nil mirum, si *Parca* ut *Panis* *Sorores* *introducæ* sint, & certè *legitimæ*. Nam *Fortuna* *Vulgi* *Filia* est, & *levioribus* tantum *Philosophis* placuit. Sanè *Epicurus*, non solum *profanum* *instituere* *sermonem*, sed etià *desipere* videtur, cum dixit, *Præstare credens fabulam Deorum, quam Fatum asserere*, ac si quicquam in *universo* esse possit *instar insulæ*, quod à *Rerum* *nexu* separetur. Verum *Epicurus* *Philosophiam* suam *Naturalem* (ut ex *ipsius* *verbis* patet) *Morali* suæ *accommodans* & *subjiciens*, nullam *opinionem* *admittere* voluit, quæ *Animum* *premeret* & *morderet*, atque *Euthymiam* illam (quam à *Democrito* *acceperat*) *lacefferet* aut *turbaret*. Itaque *suavitati* *Cogitationum* *indulgens*, potius quàm *Veritatis* *patiens*, planè *jugum* *jactavit*, & tam *Fati* *Necessitatem*, quàm *Deorum* *Metum* *repudiavit*.
Verum